№2023- 021 変更
2023年4月

受託条件変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記検査項目におきまして、受託条件の変更をご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■変更日

2023 年 5 月 8 日（月）ご依頼分より

■対象項目

項目コード 検査項目

8547 6 myChoice診断システム

■変更内容
Myriad Genetics, Inc.におけるデータ検証により、従来受託不可であった子宮体がん（子宮内膜が

ん）転移巣からの検体が受託可能となります。また、受託不可部位についても整理しました。これに

伴い、専用入力システム「エムソダス・クラウド」内の「検体ご提出に関する注意事項」の表記を変

更いたします。

変更内容 新 現

検体ご提出に

関する注意事項

 卵巣・卵管・腹膜がんであれば原発巣、

転移巣を問わず検体提出が可能です。

 卵巣境界型漿液性腫瘍由来の検体につ

いても提出が可能です

 以下のケースは提出いただけません。

✓ 中枢神経からの採取検体

✓ 脳転移巣からの採取検体

✓ ⾻転移巣からの採取検体

✓ 採取部位に関わらず、同種移植の

⾻髄移植歴がある場合

（以下、略）

 癌種情報について、子宮内膜はこ

の検査の適用外です

 検体採取部位について、中枢神経、

脳転移、骨転移、子宮内膜からの

採取検体は受託できません。

（以下、略）